
 

COMUNE DI MARCALLO CON CASONE 
PROVINCIA DI MILANO 

 

 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

N.51   DEL 26-03-2018 
 
 
 
 
 
 
 

**************************************************************** 
Visto: per la regolarità contabile attestante la co pertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D . Lgs. N. 
267 del 18/08/2000, e per l'imputazione della spesa . 

 
Marcallo Con Casone, li 10-04-2018         
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
CHIODINI MARTA 

 
**************************************************************** 
 

N. 129 
del Registro generale 

Oggetto: LAVORI DI SOSTITUZIONE CALDAIA SALA CATTAN EO - AFFIDAMENTO 
DI SOMMA URGENZA AI SENSI DEL DLGS.50/2016 E SMI Z4 C22EDAF4 

 



  

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 51 del 26-03-2018 - Pag. 2 
- COMUNE DI MARCALLO 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

CIG: Z4C22EDAF4 
 
RICHIAMATO il Decreto di nomina del Sindaco in data  15/02/2018 n.3 con il quale 
viene conferito al sottoscritto la Responsabilità d ell'Area Tecnica;  
 
PREMESSO che mediante Deliberazione del Consiglio C omunale n.10 – 27.02.2018 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2018 – 2019 – 2020; 
 
RICHIAMATI: 
 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n.49 - 25.11.2 014 di Adesione del Comune 
di Marcallo con Casone alla Centrale unica di Commi ttenza con i comuni di 
Boffalora sopra Ticino MI E Ossona MI ai sensi del decreto-legge, n. 66/2014 
convertito nella legge n. 89/2014 che impone l'obbl igo a tutti i Comuni non 
capoluogo di procedere all'acquisizione di lavori, beni e servizi 
nell'ambito delle unioni dei comuni ove esistenti, ovvero costituendo un 
apposito accordo consortile tra i comuni medesimi; 

 
• Verbale della Centrale Unica di Committenza dei com uni di Marcallo con 

Casone, Boffalora Ticino ed Ossona in data 22.01.20 15 riguardante le linee 
organizzative della CUC; 

 
• Gli incontri ed i relativi verbali sin qui avvenuti  seguiti alla riunione 

organizzativa della CUC del 22.01.2015, della CUC S ettore LPPL comuni di 
Marcallo con Casone, Ossona e Boffalora Ticino nei quali sono stati stabiliti 
i "modus operandi" della Centrale Unica di Committe nza; 

 
• Il comma 11 dell'art. 125 del D.lvo n. 163 del 12/0 4/2006 e s.m.i., che prevede 

che, per servizi o forniture di importo inferiore a  € 40.000,00, è consentito 
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del  Procedimento; 

 
• Il Regolamento Comunale dei Lavori, Forniture e Ser vizi in economia approvato 

con Deliberazione Consiglio Comunale n.37 del 24.11 .2008; 
 
Considerato che durante la metà del mese corrente i l sistema di riscaldamento e 
produzione acqua calda dell’immobile Sala Cattaneo si è guastato a causa di un 
improvvisa e considerevole perdita dalla caldaia ch e ha comportato l’immediata 
chiusura del circuito idrico e dell’elettricità che  va ad alimentare direttamente 
il generatore; 
 
Richiamato pertanto il Verbale di Somma Urgenza red atto in data 15/03/2018 da parte 
del responsabile di servizio LLPP area tecnica Arch . Samuele Pozzato, ai sensi ed 
agli effetti dell’art. 163 del D.lgs. 50/2016 e smi , dal quale si evince la necessità 
di procedere con la massima tempestività ad avviare  un apposito procedimento di 
somma urgenza per la sostituzione della caldaia Sal a Cattaneo facente le funzioni 
di riscaldamento e produzione acqua calda di tale i mmobile di proprietà comunale; 
 
Visto quindi che l’impresa contattata ditta TERMOID RAULICA CI ELLE con sede in Via 
De Gasperi 232 – 20010 Marcalo con Casone MI (PIVA 13064280152), ha emesso l’offerta 
di cui al prot.n.3152 del 21/03/2018 mediante la qu ale per i lavori di SOSTITUZIONE 
CALDAIA SALA CATTANEO, comunica una spesa di € 5.09 7 oltre IVA 22%, complessive 
€ 6.218,34; 
 
Rilevato pertanto di procedere in merito; 
 
 
Visti: 

-lo Statuto comunale; 
-il Regolamento di contabilità; 
-il Regolamento per la disciplina dei contratti del  Comune; 
-il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 



  

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 51 del 26-03-2018 - Pag. 3 
- COMUNE DI MARCALLO 
 

 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende q ui integralmente riportato: 
 
1.Di procedere con l’approvazione del Verbale di So mma Urgenza redatto in data 
15/03/2018 da parte del responsabile di servizio LL PP area tecnica Arch. Samuele 
Pozzato, ai sensi ed agli effetti dell’art. 163 del  D.lgs. 50/2016 e smi, dal quale 
si evince la necessità di procedere con la massima tempestività ad avviare un 
apposito procedimento di somma urgenza per la sosti tuzione della caldaia Sala 
Cattaneo facente le funzioni di riscaldamento e pro duzione acqua calda di tale 
immobile di proprietà comunale; 
 
2.Di affidare in via d’urgenza all’impresa immediat amente contattata ditta 
TERMOIDRAULICA CI ELLE con sede in Via De Gasperi 2 32 – 20010 Marcallo con Casone 
MI (PIVA 13064280152), la quale ha emesso successiv amente l’offerta di cui al 
prot.n.3152 del 21/03/2018 per i lavori di SOSTITUZ IONE CALDAIA SALA CATTANEO, per 
l’importo di € 5.097 oltre IVA 22%, complessive € 6 .218,34; 
 
3.Di prendere atto che l'importo per i lavori in vi a d’urgenza di SOSTITUZIONE 
CALDAIA SALA CATTANEO, € 5.097 oltre IVA 22%, compl essive € 6.218,34 sono da 
imputarsi a carico del cap.5130 CP; 
 
4.Di dare atto che l’imputazione nel Bilancio come disposto dal D.Lgs. 118/11 è 
la seguente: 
 

Capitolo Codice piano dei 
conti – V° 

livello 

CP/FPV 
(COMPETENZA-FONDO 

P.V.) 

Esercizio di esigibilità  
2018 2019 2020 SUCC. 

5130 U.2.02.01.09.002 CP x    
 
5.A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende n oto che il Responsabile del 
procedimento che ha trattato l'istruttoria della pr atica è il sottoscritto; 
 
6.Di dare atto che la presente determinazione: 
 

a)  E’ esecutiva dal momento dell’applicazione in calce  alla stessa da parte del 
Responsabile area finanziaria del visto di regolari tà contabile;  

 
b)  Va inserita nel fascicolo delle determinazioni orig inali tenute presso 

l’Ufficio Tecnico Comunale, immediatamente dopo l’a dempimento di cui alla 
precedente lettera a) e dopo la pubblicazione della  stessa. 

 
 
CAP.5130 CP IMP……………….. 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
 MASSIMO GHIZZONI 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
GHIZZONI MASSIMO 

 
 
 
 
 


